



STAFO samfunnssikkerhet  
v/ Trond Åsheim  
Oslo og Akershus sivilforsvarsdistrikt  
Trondheimsveien 529  
  
0962 OSLO

**Kontroll- og konstitusjonskomiteen**

Vår dato: 13.10.2011  
Vår ref.: kgj/2011

Deres dato:  
Deres ref.:

### **Kontroll- og konstitusjonskomiteen - sak om beredskapen i Sivilforsvaret**

Kontroll- og konstitusjonskomiteen har for tiden til behandling en sak om beredskapen i Sivilforsvaret. Dette er en sak komiteen har åpnet på eget initiativ, og det er besluttet å holde kontrollhøring 24. oktober i år.

Saken gjelder regjeringens oppfølging av St.meld. nr. 22 (2007-2008), jf. Innst. S. nr. 85 (2007-2008), særlig det som omfatter den videre modernisering og utvikling av Sivilforsvaret.

Komiteen har utarbeidet seks problemstillinger som vil ligge til grunn for høringen. Komiteen vil med dette anmode om STAFO Samfunnssikkerhets synspunkter på de problemstillingene som fremgår under.

#### Problemstilling 1

- På hvilken måte har regjeringen forsikret seg om at Sivilforsvaret kan realisere det konseptet for Sivilforsvaret som er presentert og akseptert av Stortinget gjennom St.meld. nr. 22 (2007-2008)
- Er Stortingets forutsetninger knyttet til Sivilforsvarets oppgavestruktur og utstyrssituasjon oppfylt?

#### Problemstilling 2

Størrelsen på bevilgningene til Sivilforsvaret de siste årene har medført at utskifting og anskaffelse av nytt utstyr har tatt mer enn to år. Regjeringen har bevilget 4 mill kroner til dekning av de ekstraordinære kostnader Sivilforsvaret hadde i forbindelse med terrorhendelsene 22. juli 2011. Regjeringen har i tillegg fremmet forslag om å styrke Sivilforsvarets budsjett i 2011 med ytterligere 30 mill. kroner til innkjøp av nye innsatsuniformer og materiell (jf. Prop.154 S (2010-2011)).

- Hvilken fremdriftsplan har regjeringen lagt opp for å sikre tilstrekkelig fart i utskifting av utstyr, og i hvilken grad er Stortingets forutsetninger fulgt opp på dette punkt av regjeringen?

### Problemstilling 3

Det er lagt til grunn at den operative styrken skal reduseres fra 10 000 til 8 000 mannskaper, fordelt med 4 000 som en førsteinnsatsstyrke og 4 000 som en forsterkningsressurs. I tillegg skal det beholdes en krigsreserve på 8 000 mannskaper som ikke vil bli utdannet eller øvet i fredstid. På grunn av manglende ressurser/bevilgninger har det ikke vært mulig å etablere alle fredsinnsettingsgrupper som planlagt. Omorganiseringen skal være ferdigstilt i 2014.

- I hvilken grad er omstillingsarbeidets fremdrift og gjennomføring i tråd med Stortingets forutsetninger?

### Problemstilling 4

I 2011 er det lagt opp til at kun befalet i de enkelte Sivilforsvarsdistriktene øves. Øvingsaktiviteten skal tas opp igjen når omorganiseringen er gjennomført.

- Er øvingsaktiviteten gjennomført i tråd med Stortingets forutsetninger?

### Problemstilling 5

Fra flere Sivilforsvarsdistrikter er det rapportert om at utstyrsnivået er for dårlig, at utskiftninger tar for lang tid, at øvingsaktiviteten er for lav og at det er vanskelig å tilfredsstille de målkravene som er satt opp for distriktene.

- På hvilken måte har departementet fulgt opp bekymringsmeldingene fra Sivilforsvarsdistriktene og DSB og i hvilken grad er Stortinget informert om den vanskelige situasjonen i Sivilforsvaret?

### Problemstilling 6

Sivilforsvarets rolle som forsterknings- og støtteressurs er en viktig del av Stortingets forventninger til Sivilforsvaret. For å optimalisere funksjonen er det viktig at Sivilforsvaret har rett utstyr og kompetanse. Det er for eksempel forutsatt at Sivilforsvaret skal ha tilgang på brannpumper til spesielle oppdrag som bl.a. høyhuslukking og at hvert enkelt brannvesen i et distrikt ikke trenger slikt utstyr selv. Sivilforsvaret bistår også med mannskaper og utstyr ved større ulykker. Det er viktig for ivaretagelsen av Sivilforsvarets rolle at utstyr og kompetanse forsterker nødetatene ved slike hendelser.

- I hvilken grad er Sivilforsvaret i stand til å yte operativ støtte til nød- og redningsetatene som forutsatt?

Av hensyn til komiteens videre arbeid med denne saken, bes det om svar innen utgangen av fredag 21. oktober.

Mer informasjon om saken kan finnes på komiteens nettsider på [www.stortinget.no](http://www.stortinget.no), jf.

<http://www.stortinget.no/no/Representanter-og-komiteer/Komiteene/Kontroll--og-konstitusjonskomiteen/Initiativsaker-2009-2010/Sivilforsvaret/>

Med vennlig hilsen  
Kontroll- og konstitusjonskomiteen



Anders Anundsen  
Komitéleder